SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Manoel Marinho
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 7.922,11
Repasse Mensal: 11.220,00
Rendimento: 78,47
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,20
Receita Total: 19.219,38
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (795387) AGUA janeiro/2024 15/02/2024 145,42
POLO (795387) INTERNET fevereiro/2024 23/02/2024 93,99
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 22/02/2024 36,50
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 20/02/2024 69,00
344,91

Saldo:

18.874,47
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Prestacao de Contas do PMDE referente a Fevereiro/2024 do Conselho Escolar Manoel Marinho.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
Manoel Marinho 07/03/2024 16:36:10 Rosalia Maria Nogueira Araujo
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8. SOBRAL

Escola Manoel Marinho de Ensino Fundamental e Educagao Infantil
Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota, sn — SOBRAL/CE - Distrito de Caioca
E-mail: Manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

Oficio n° 31 /2024 Sobral -CE, 07 de Marco de 2024.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educagao-SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2024

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com O RECURSO DO PMDE-
Programa Municipal de Manutencdao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental, referente ao més de FEVEREIRO/2024, com o repasse mensal no valor de R$ 11.220,00
(Onze mil, duzentos e vinte reais) das competéncias dos meses de novembro e dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

ﬁ ROSALIA MARIA NOGUEIRA
‘ﬁﬁ: SEQEJE)J?/OS/2024 15:17:26
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUJO
DIRETORA DA ESCOLA MANOEL MARINHO

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
CNPJ: 03.171.694/0001-18
RUA JEREMIAS DA FROTA, S/N- SOBRAL-CE-DISTRITO DO CAIOCA
INEP: 23025328

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria Iranilde Mesquita dos Santos, Maria
Valéria Santos Ferreira e Raimunda Nicilane Pompeu da Rocha, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente a FEVEREIRO/2024, com RECEITA
TOTAL no valor de RS 19.219,38(Dezenove mil, duzentos e dezenove reais e trinta e oito centavos), sendo
utilizado o valor de RS 344,91( Trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos) , que sio de
parecer favordvel em razao da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 07 de margo de 2024.

Documento assinado digitalmente
SRl

E MARIA IRANILDE MESQUITA DOS

-pE—-u: SANTOS
. . . - Data: 07/03/2024 14:34:32
Maria Iranilde Mesquita dos Santos Verifique em https://validar.iti.gov.br RG:2000031045414

Documento assinado digitalmente
g

F3  \ARIA VALERIA SANTOS
FERREIRA
o ) @5 Data: 07/03/2024 14:36:12
Maria Valéria Santos Ferreira Verifigue em https://validar.iti.gov.br RG:2003031030802

Documento assinado digitalmente
SRl

RAIMUNDA NICILANE POMPEU DA

i ROCHA
= Data: 07/03/2024 14:37:58
Raimunda Nicilane Pompeu da Rocha Verifigue em https://validar.iti.gov.br RG: 98031110798

Documento assinado digitalmente
SRl

E ROSALIA MARIA NOGUEIRA
L S:Q:LJEJJ?/OS/2024 14:39:28
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUJO
Presidente do Conselho Escolar Manoel Marinho
RG: 906374-85
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07/03/2024, 15:44
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Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
Conta: 0554 | 003 | 00001427-0
Data: 07/03/2024 - 15:44
Més: Fevereiro/2024
Periodo: 1 -29
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/02/2024 000341 CRED TED 5.610,00 C 5.610,00 C
16/02/2024 990001 APL AUTOM 5.610,00 D 0,00 C
16/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/02/2024 900961 CHEQUE PAG 145,42 D 145,42 D
19/02/2024 727220 RESG AUTOM 145,42 C 0,00 C
19/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/02/2024 012024 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/02/2024 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/02/2024 000341 CRED TED 5.610,00 C 5.610,00 C
22/02/2024 000020 MANUT CAD 36,50 D 5.573,50 C
22/02/2024 990001 APL AUTOM 5.573,50 D 0,00 C
22/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

12
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26/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00%02595/2024"
-::, SME g
27/02/2024 900962 CHEQ COMP 93,99 D 93,99-Baiamians
27/02/2024 727220 RESG AUTOM 93,99 C 0,00 C
27/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024 2/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC Ag ERbaW|
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CORSZLHO ESCOLAR MANOE. MARINHD

R4 JEREWIAS DA FROTA, S, DISTRITO DO CAICA, SOBRALICE
CEP: £2.409.000 | CNPJ: 00,47 538005418 [INEP- 2075318

@8 - |manoelmarinho@edu.sobed.oz govhr

SALDO ANTERIOR VALOR CREINTADO
RST@2 1 RS 1122000
RRF () F ||
RS1.20 o
DATA MOV 'CLASSIRCACAQ FAVORECIDO
19020024 AGLA EEGOTO SAAE

20022024 TAXAS BANCARAS -
2020024 MANIT CAD [DESPESAS BANCARAS)

27022024 WTERET SOERALNET SERYI00S £ TELECOMINGA Q0SS LTDA

SOBRALICE 07 DE MARGO DEXCH

DEPOSITO RENDIMENTO RECETA TOTAL
RSO0 R4 51921938
DESPESA TOTAL ABRANGENCIA ‘SALDOBRUTO
RS UeE POLO RS 1347447
(] DATACHD  YALOR(RS)

O7.817.7780001-37 _mnmu R
- PR

mmmmm-so FATIFA mm 1 oo 2w [k
VALOR RS

ASSNATURA [O REFESINTANIE LEGAL

Documento assinado digitalmente

'E ROSALIA MARIA NOGUEIRA
; ARAUJO i
| Data: 07/03/2024 15:09:27

Verifique em https://validar.iti.gov.br



9 |
| W PRDCESSD: IE
1P302595/2024,"
1 __."\u

) s
% ) SME -___..:_;}

'5 EERVIGO AUTOROME D8 ASUA B ESGOTD
ﬂ ‘.e DOUTOR WONTE, B85 . CENTR)
1-—|Iu—-—.-::l'--l-|- [ M:EEEP{'E':]“'M

GHPL 07 BT 7700001 42

E _SEANICGS
[ PREFETTORK FORTCIPAL T SUGRAL

RUA JEREMIAB D FROTA - CAIOCA. |. EDUCACAO AT
Z0NA RURAL - Ces: &21@QEEG
SOHRAL-CE

@e EME E.ﬂﬁ WTF—Q?_,H A6
I

e mmwr.mmf GaA AR | Dtalod Apus )
Lettura anterior: #1589 ﬂl;: -! g 5 - -
E:'l.tUFﬂ atual: 1518 :z_.-:lm H;_p x"t; B 1 .
Dica: 82 _ W 2 e VALIA-ELImMICA - FEDERA -
Hedia: 34 ia/2ea3 ¥ 5 e
Deorrdricia: LETTURA WORMAL 2072821 a7 ] MLVl 1d: Soe tulon quarkss o <4hadas?
BB 7021 ] B
o7/ 202a ar @ AR E’-: G2TRIITI-4 K.
PARAMETROS DA AGUA DISTRIUIDA A0T, 5,051 e
{ WL S50 IE 1 10
Hnmatu_rw: E.T.&. Daka: SLAL 324 A OCHL TBADE:  SIRRW T
Permmabios Cer i Bew Twbidr Py Cal . Taiwis A, WANCLLAON:, #5Rd
E‘:ﬁ:u RN F R e A Y] |I:| LEml r'l..liru L %
s 1dm 3.2 G | 5.8 177 B9 0.8 " CUMPROVAMTL LE PHOAMENTL
SARE SERY AN AG EG0 SOREN. O
e SHbeH ey o i FALDE D0 PAGRHENTD: |45, 43
y ‘ il A2ISEa00N 17 44401000 1 |
LGUA i - JHEHE L2008 B4 B
AR B 374
#.14 via o
Miltar 2,08 Cporcentod Valos:®,88 - Jures dicrios: 2,03 [porcento)
| lscc imenie - "
pLIL L Total a Pagar: 14582
o

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADD EM ! }

Documento assinado digitalmente

; ROSALIA MARIA NOGUEIRA
: ARAUJO

Data: 19/02/2024 16:14:20
Verifique em https://validar.iti.gov.br




ri-\.l'_"'l. .

T,
h Ljkane 1 o (= ] it ml’ a L‘ :I-"*L:I E’HE* lléﬁ__. |ru-ua|. 'H.Qﬂ.l.
108 scy 5 030014270 & AAA 90094 4 MU

B B =2 o E i 5 P302595/2024|E;
- - 5\ e :& Elily
mr_lﬂ_m-‘_?_‘wm 1&-5.-,‘,—.{:'.-’
i .;im.ﬁ conlan/e - - I

o § pus srtem
AR =

CAIXA :::[e{%mﬂ B s

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MANDEL MARINH L e
RUA CEL. MISE SASOM. 300 ) ey O ETLORLDO0T-18 1,;_ I 'ﬂ » . e
CENTRO -SOBRAL-CE j{'n}hmmmh Yo L.:L._-m_.l £ E-'-"”-w : e
:mFEC';JLn lﬂﬂ LT il L el el 17 R L] Ll

wiOGOSEG?= DESI00P6LSR BIN3002<2700

Jd 055400401413-9

PAGO COM RECURSD DO PMDE

COMPENSADD EM |

_-

Documento assmado digitalmente

; ROSALIA MARIA NOGUEIRA
: ARAUJO

Data: 19/02/2024 16:03:43
Verifique em https://validar.iti.gov.br




AO

e B
% T e
11 e,
| MPROCEESD 1=
=!P302595/2024 '_-
-'Hé:,."'-\ SME I-':,'.-:\-__
e

i

CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO.

PESQUISA DE PRECOS

PRODUTOS E SERVICOS

ITE ~ UNID VR.
M DESCRICAO ) QUANT. MENSAL VR. TOTAL
SERVICO DE INTERNET 400 ~ RS
1 Mbps MES 12 R$ 150,00 1.800,00
TOTAL | R$ 1.800,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

RS 1.800,00
DADOS DA EMPRESA.
RAZAO SOCIAL: 4CJ SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
NOME FANTASIA: 4CJ TELECOM.
CNPJ: 17.318.273/0001-81.
ENDERECO: RUA JOAQUIM MAGALHAES — 1116 - A — BAIRRO CENTRO — CANINDE — CE.
CEP: 62700-000.
INSCRICAO MUNICIPAL: 2864 — INSCRICAO ESTADUAL: 06.626645-9.
OPTANTE PELO SIMPLES: (X) SIM () NAO
TELEFONE EMPRESARIAL: 85 3343 2077 — 9 9792 8915.
E-MAIL: atendimento@4cjinformatica.com.br
DADOS BANCARIOS: AG: 1035-9 CONTA CORRENTE:40404-7 (BANCO DO BRASIL).
DADOS DO RESPONSAVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO.
Nome: CAIQUE ALMEIDA SILVA
RG: 20075093976 / CPF: 054.988.543-90
Cargo/Fungio: Proprietario.
Telefone Pessoal: 85 9 8907 0409
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Canindé¢/CE, 18 de Janeiro de 2024
AC) SIRVICES ETELELONUMEACHSS LTOR
Baauuim Magalhées n® 11861
Centrl - Gammie/ g
[
F
_.‘
M A ] P i |
A | i -— - et
e R P : A L
:i_' T i Almasdn SHVE )
D i
GhPJ 1T 358 @ 70001 -8

4CJ SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA [ 17.318.273/0001-81
RUA JOAQUIM MAGALHAES, 1116 - A — CENTRO \ CANINDE/CE
CEP: 62700-000

(85) 3343-2077/(85) 9 9792-8915

www.4cjinformatica.com.br | atendiemtno@4cjinformatica.com.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC Ez b re8
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RUA CARLOS ANTONIO, 63 — APRAZIVEL /SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 CONTATO: (88) 98141-3333
CNPJ: 14.159.375/0001-03

23 de Janeiro de 2024

A CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO (CNPJ: 03.171.694/0001-18)
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao.

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM |ESPECIFICACAO DOS| UNID | QUANT | VALOR UNITARIO VALOR

PRECOS TOTAL
1 Fornecimento de Link| Més 12 RS 280,00 RS 3.360,00
de acesso a internet (Duzentos e (Trés mil
com velocidade 400 cinquenta reais) | trezentos e
Mbps, destinado ao sessenta
conselho escolar reais)

Manoel Marinho,
incluindo suporte
técnico, manutencdo
e comodato de
aparelho.

TOTAL: RS 3.360,00 (Trés mil trezentos e sessenta reais)

Validade da Proposta: 30 Dias

- Documento assinado digitalmente

MIKAEL PORTELA ARCANJO
" Data: 23/01/2024 15:46:09
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MIKAEL PORTELA ARCANJO

DIRETOR
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Sobral, 23 Janeiro de 2024

Conselho Escolar Manoel Marinho.

Proposta de Precos

SME

WU

~ VALOR
ITEM DESCRICAO QUANT. UNITARIO VALOR TOTAL
SERVICO DE INTERNET - INTERNET
EM FIBRA OTICA - Obs.:
FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO
1 | A INTERNET COM VELOCIDADE DE 400 12 R$93,99 R$ 1.127,88

MBPS. COM INSTALACAO E
ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA
PELA EMPRESA.

alay

o

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Documento assinado digitalmente

MARIO ANTONIO MACEDO DE
SOUSA

Data: 25/01/2024 11:33:03
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Sobralnet Servicos e Telecomunicagdes Ltda

CNPJ: 01.300.487/0001-90

CNPJ: 01.300.487/0001-90

S SobralNet Servigos e Telecomunicacoes - Rua Menino Deus, 430 — Sobral — Ce
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SOBRALNET

SobralNet Servigos e Telecomunicacoes - Rua Menino Deus, 430 — Sobral — Ce
CNPJ: 01.300.487/0001-90
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DADDS DA FRESTADORA

Nome Empreganal
BOHRALNET SERVICOS £ TELECCHMUMICAGOES L1048
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Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
. TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

SOBRAUNE

novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

£ FLE
18
W FRDCESSD

%1P302595/2024,"
SME A

e o

Numero Documento Fiscal: 000.316.279 7
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modelo: 21
Via: 12. Via Tomador de servicos
Pagina: 1del

0697409-41
Tomador Contrato Data Emissdo Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Manoel Marinho 57926-1 23/02/2024 02/2024 25/02/2024
Caioca, 0 Préximo ao Posto de Salde
Zona Rural - Sobral - CE
Fone (88)993121809 Valor R$
CPF/CNPJ 03.171.694/0001-18 R$ 93,99
Inscrigao Estadual
IDiscriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: GWMRFQK?7 - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) o
FIBRA 400 MBPS 5307 1 R$ 93,99 20,00% R$ 93,99 R$ 93,99

Subtotal R$ 93,99

ATESTO QUE O SERWVICD FOI EXECUTARD E APROWADD
EM 23 £ 02 2024

Documento assinado digitalmente

MARIA IRANILDE MESQUITA DOS
SANTOS

Data: 29/02/2024 09:10:07
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADD EM _ 27 | 02 2024

&

.

Documento assinado digitalmente

ROSALIA MARIA NOGUEIRA
ARAUJO

Data: 29/02/2024 09:19:31
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Valor Total Bruto da Prestacao

R$ 93,99 Valor Total da Prestacao R$ 93,99

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 0cld.e3f5.f0da.7b3b.c0d9.b36b.6930.c71a

Base de Calculo do ICMS
93,99

Valor do ICMS
R$ 18,80

Observacoes

Fonte: IBPT Chave 24F470
Tributos Aprox.:

Federal R$ 12,64 (13,45%)
Total R$ 12,64 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br
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SOBRAINET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245 R$93 99
0800911 1000 ?

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). Conselho Escolar Manoel Marinho

aimportancia de | Noventa e trés reais e noventa e nove centavos.

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

Referente a:

MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO
25/02/2024
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19
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P302595/2

i SME

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 26 de Fevereiro de 2024.

Rl
A
E:F

Documento assinado digitalmente

MARIO ANTONIO MACEDO DE
SOUSA

Data: 26/02/2024 17:27:29
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL S SME
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS T
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
VT ~ gy
£ <0
LIEs N° 0000000992
Razéo Social
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRI STI NO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAO6 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricéo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000000992/ 2024 Pessoa Juridi ca
CERTIDAO

Ressal vando o Direito de a Fazenda Publica Minicipal inscrever e cobrar débitos ainda néo
regi strados, ou que venham a ser apurados. Certifico que consta débito na Inscricao Minicipal.

SOBRAL- CE, 23 DE FEVEREI RO DE 2024

Esta certiddo é valida por 001 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/02/2024

COD. VALIDACAO 0000000992

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC XSAX]ZXP
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ERE PREFEITURA DE SOBRAL P
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2024 /0000000992

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 23/02/2024

Esta CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 23/02/24
SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/02/24 as 10:27:46

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC XSAX]ZXP
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GOVERNO DO o
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202400235737

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2024 AS 10:29:06
VALIDA ATE 03/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC PLWVOO1F
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:22:37 do dia 31/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 91D8.3464.BACE.FFFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC ioONCmcuK
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SOBRALNET SERVI COS E TELECOMUNI CACOES LTDA (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 01. 300.487/0001-90

Certiddo n°: 5562386/ 2024

Expedi ¢do: 24/01/2024, as 08:09:55

Val i dade: 22/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se gque SOBRALNET SERVI COS E TELECOMUNI CACOES LTDA ( MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC Z7 LOfCEi
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 01.300.487/0001-90
Razao
Social:
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/02/2024 a 11/03/2024

Certificagdo Nimero: 2024021100401250066097

Informacao obtida em 19/02/2024 14:44:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infa€-DOC 2 3Q7ﬁ0dx




